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Beschluss uber die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und Elter-
nanteile fur die Kindertagesstatte in Zierow ab dem 01.01.2017

Beratungsfolge:

Gremium | Teilnehmer | Ja | Nein |Entha|tung

Sozialausschuss der Gemeinde Zierow
Gemeindevertretung Zierow

Sachverhalt:

Der Landkreis Nordwestmecklenburg, Fachdienst Jugend, hat mit Schreiben vom 2. Dezem-
ber 2016 mitgeteilt, dass sich die HOhe der Landes- und Kreismittel fur die Kindertagesein-
richtungen ab dem 1. Januar 2017 wie folgt andern:

Stand 2016 Neu ab Differenz
01.01.2017

flr den Krippenplatz ganztags 267,00 € 277,00 € 10,00 €

Teilzeit 155,00 € 161,00 € 6,00 €

halbtags 96,00 € 100,00 € 4,00 €

fur den Kindergarten- ganztags 136,00 € 146,00 € 10,00 €
platz

Teilzeit 77,00 € 83,00 € 6,00 €

halbtags 44,00 € 48,00 € 4,00 €

Nach den Vorschriften des Kif6G M-V muss die Wohnsitzgemeinde mindestens 50 % der
nicht gedeckten Platzkosten ubernehmen.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow hat mit ihrem Beschluss vom 21. Januar
2015 die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile wie folgt festgesetzt:

Betreuungsart Platzkosten Forderung Gemeindeanteil Elternanteil abzgl. Zu-
(unverandert) Land/Landkreis schuss fir

Krippe =
Elternanteil

Krippe ganz- 831,42 € 267,00 € 282,21 € 282,21 € 182,21 €

tags

Krippe Teil- 568,32 € 155,00 € 206,66 € 206,66 € 146,66 €

zeit

Krippe halb- 436,78 € 96,00 € 170,39 € 170,39 € 130,39 €

tags

Kindergarten 429,37 € 136,00 € 146,69 € 146,69 €

ganztags

Kindergarten 326,91 € 77,00 € 124,96 € 124,96 €

Teilzeit

Kindergarten 275,69 € 44,00 € 115,85 € 115,85 €

halbtags
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Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschlie3t, die Gemeindewohnsitz- und El-
ternanteile mit Wirkung ab dem 1. Januar 2017 fur die Kindertagesstatte in Beckerwitz wie
folgt festzusetzen:

Betreuungsart

Krippe ganz-
tags

Krippe Teil-
zeit
Krippe
tags
Kindergarten
ganztags
Kindergarten
Teilzeit
Kindergarten
halbtags

halb-

Platzkosten
(unverandert)
831,42 €
568,32 €
436,78 €
429,37 €
326,91 €

275,69 €

Finanzielle Auswirkungen:

Forderung
Land/Landkreis
277,00 €
161,00 €
100,00 €
146,00 €

83,00 €

48,00 €

Entsprechend der Beschlussfassung

Anlagen:

Schreiben des Landkreises
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Gemeindeanteil

277,21 €
203,66 €
168,39 €
141,69
121,96

113,85

Elternanteil

277,21 €
203,66 €
168,39 €
141,68
121,95

113,84

abzgl. Zu-
schuss fur
Krippe =
Elternanteil
177,21 €

143,66 €

128,39 €
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